
RK-21-2024-11

počet stran: 2
počet příloh: 3

Navýšení dotací na služby zařazené do projektu Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina, individuální projekt VII

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: J. Bína, J. Přibilová, P. Pojerová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, poskytovatelé sociálních služeb, které kraj nezřizuje, příspěvkové
organizace kraje
Předmět: Změna hodnot rozhodných pro výši dotace, stanovení nového příspěvku na vyrovnávací
platbu (dotace) pro rok 2024 z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII (dále jen „IP VII“) 
Realizace: Schválení nových hodnot, schválení nového příspěvku na vyrovnávací platbu pro
službu sociálně terapeutické dílny pro rok 2024, uzavření Dodatků č. I ke Smlouvě o poskytnutí
dotace pro rok 2024
Kvantifikace: 462 720 Kč 
Důvod: Zajištění provozu sociálních služeb v krajské síti

Popis problému:

Usnesením rady č. 1442/24/2023/RK byla vyhlášena „Výzva k podávání žádostí o poskytnutí
příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb v rámci projektu Podpora
vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024“. V tomto dokumentu jsou stanoveny hodnoty pro výpočet maximální vyrovnávací
platby poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 a v jeho Příloze č. 1 Hodnoty pro výpočet
příspěvku na vyrovnávací platbu z projektu IP VII.
 
Předkládaný materiál řeší změnu hodnot pro výpočet maximální vyrovnávací platby
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 vzhledem k tomu, že průměrná výše nákladů
v provozu organizací ve skutečnosti vzrostla v důsledku celkové inflace. Dále pak se jedná
o změnu v Příloze č. 1: Hodnoty pro výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu z projektu IP VII,
neboť došlo u některých poskytovatelů k nevyčerpání dotace (vratky za rok 2023) a kraj tyto
prostředky chce znovu použít na financování služeb sociálně terapeutických dílen v roce 2024,
což sníží potřebu dofinancování služeb z krajských zdrojů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Navrhujeme, aby rada kraje schválila navýšení hodnot pro výpočet maximální hodnoty
vyrovnávací platby a hodnot pro výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu z projektu IP VII dle
materiálu RK-21-2024-11, př. 1.
 
Dále navrhujeme, aby rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje navýšení poskytnuté dotace –
příspěvku na vyrovnávací platbu pro poskytovatele sociálních služeb, které kraj nezřizuje, z účtu
projektu IP VII na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle materiálu RK-21-2024-11, př. 2
a uzavřít Dodatek č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro jednotlivé poskytovatele sociálních
služeb dle materiálu RK-21-2024-11, př. 3.
V materiálu RK-21-2024-11, př. 2 bude schválen také nový závazný ukazatel Příspěvek na
provoz, který může být z projektu IP VII v uvedeném období poskytnut příspěvkovým organizacím
kraje. Použití poskytnutých prostředků je upraveno Závazným pokynem zřizovatele k použití části
„Příspěvku na provoz“ z projektu IP VII.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr02.xlsx


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace - ID ZZ02782

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
změnu hodnot „Obvyklých nákladů“ a „Přílohy č. 1: Hodnoty pro výpočet příspěvku na vyrovnávací
platbu z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální
projekt VII“ schválených usneseními rady kraje č. 1442/24/2023/RK ze dne 15. 8. 2023 dle
materiálu RK-21-2024-11, př. 1;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u příspěvkových
organizací za odvětví sociální péče a zdravotnictví;
rozhodnout navýšit poskytnutou dotaci pro poskytovatele sociálních služeb, které Kraj
Vysočina nezřizuje, ve výši 190 800 Kč z účtu projektu Podpora vybraných sociálních
služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII dle materiálu RK-21-2024-11, př. 2;
rozhodnout uzavřít Dodatek č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace na období od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024 z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VII pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb, které Kraj Vysočina
nezřizuje, dle materiálu RK-21-2024-11, př. 3;
schválit navýšení závazného ukazatele Příspěvku na provoz pro poskytovatele sociálních
služeb příspěvkovým organizacím kraje na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 ve výši
271 920 Kč z účtu projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VII dle materiálu RK-21-2024-11, př. 2.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-24-2023-33

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-11pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-24-2023-33

